

Общество с ограниченной ответственностью "РАЦИО"; Регистрационный номер - 349 от 05.08.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21PO05	Дата получения 18.07.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 22/509-25 27.06.2025
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 170-ахд от 28.02.2025

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 509 Красносельского района Санкт-Петербурга; Адрес: 198322, Санкт-Петербург, улица Капитана Грищенко, д.3, к.1

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 22/509-25 от 28.02.2025 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "РАЦИО"; 160004, Вологодская область. г. Вологда, ул. Октябрьская, дом 66, офис 1; Регистрационный номер - 349 от 05.08.2016
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Белькина Т.А. (№ в реестре: 5231)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 103

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор (1 чел.);
2. Заместитель директора по учебной работе (1 чел.);
3. Заместитель директора по учебной работе (1 чел.);
4. Заместитель директора по УВР (1 чел.);
5. Заместитель директора по воспитательной работе (1 чел.);
6. Заместитель директора по методической работе (1 чел.);
7. Заместитель директора по АХР (1 чел.);
8. Заведующий хозяйством (1 чел.);
9. Заведующий библиотекой (1 чел.);
10. Заведующий бассейном (1 чел.);
11. Заведующий отделением (1 чел.);
77. Лаборант (1 чел.);
78. Возжатый (1 чел.);
87. Инженер-электроник (1 чел.);
88. Юрист (1 чел.);
89. Специалист по охране труда (1 чел.);
90. Секретарь директора (1 чел.);
91. Секретарь учебной части (1 чел.);
92. Инженер (1 чел.);

93. Дворник (1 чел.);
 94. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
 95. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
 96. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
 97. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
 98. Оператор хлораторной установки (1 чел.);
 99. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (1 чел.);
 100. Гардеробщик (1 чел.);
 101. Гардеробщик (1 чел.);
 102. Художник (1 чел.);
 103. Аналитик (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 103

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда не требуется разрабатывать перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил считать работу по СОУТ завершенной.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5231
(№ в реестре экспертов)

Эксперт
(должность)

(подпись)

Белькина Т.А.
(Ф.И.О.)

Наименование организации: Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 509 Красносельского района Санкт-Петербурга

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																24					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		19	20	21	22	23
1		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли вредного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
198322, г. Санкт-Петербург, пр. Патриотов, д. 24, корпус 2 строение 1																									
Руководители																									
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Заместитель директора по учебной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Заместитель директора по учебной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

[illegible]

[illegible]

